eventos culturais promovidos pelo Município de Rio Grande da Serra. 

2. ESPECIFICAÇÕES 
2.1 As especificações e condições da aquisição deverão seguir integralmente o 
disposto no Termo de Referência, anexo a este edital. 

3. VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO 
3.1 O valor do objeto está previamente estimado em R$ 36.576,33 (trinta e seis 
mil quinhentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos) 

4. REQUISITOS PARA AQUISIÇÃO 
4.1. Tendo como base nas estimativas de consumo a aquisição será mediante 
Dispensa. 

4.2 Deverá o fornecedor do objeto obrigatoriamente:  

4.3 Fornecer o objeto licitado, estritamente, com as mesmas características das

[...]

nº 14.133/2021. 

19.2 A pesquisa resultou nos seguintes valores apresentados: 
19.3 Fornecedor A: R$ 41.540,00 
19.4 Fornecedor B: R$ 36.850,00 
19.5 Fornecedor C: R$ 31.339,00 
19.6  Considerando a média dos valores coletados, obteve-se o 

montante de R$ 36.576,33 (trinta e seis mil, quinhentos e setenta e seis reais e 
trinta e três centavos) como estimativa para a contratação. 

19.7 O valor médio por unidade, referente a cada tenda sanfonada, 
corresponde a aproximadamente R$ 3.325,12 (três mil, trezentos e vinte e 
cinco reais e doze centavos). 

20 . DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FONTE FICHA VALOR 
04.03.13.392.0012.2.077.449052.05.1000096 05 809 R$ 11.831,01 
04.03.13.392.0012.2.077.449052.95.1000096 95 858 R$ 24.745,32 

TOTAL R$ 36.576,33